[image: ]
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ  «ГОРНЯЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРНЯЦКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17.07.2023 № 110
пос. Горняцкий

О внесении изменений в постановление
Администрации Горняцкого сельского поселения
от 28.12.2021 № 220

В целях приведения нормативного документа в соответствие с действующим законодательством Администрация Горняцкого сельского поселения постановляет:

1. Внести изменения в постановление Администрации Горняцкого сельского поселения Белокалитвинского района от 28.12.2021 № 220 «О порядке учета бюджетных и денежных обязательств получателей средств бюджета Горняцкого сельского поселения Белокалитвинского района» согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава Администрации
Горняцкого сельского поселения

А.В. Балденков

Верно
Заведующий сектором по общим вопросам, земельным и имущественным отношениям

Л.П. Дикая

Приложение
к постановлению
Администрации Горняцкого
сельского поселения
Белокалитвинского района
от 17.07.2023 № 110

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление Администрации Горняцкого сельского поселения Белокалитвинского района от 28.12.2021 № 220 «О порядке учета бюджетных и денежных обязательств получателей средств бюджета Горняцкого сельского поселения Белокалитвинского района».

    В разделе 2 Порядка учета бюджетных и денежных обязательств получателей средств бюджета Горняцкого сельского поселения Белокалитвинского района пункт 10 изложить в следующей редакции:
«10. При постановке на учет бюджетных обязательств (внесении в них изменений) в соответствии со Сведениями о бюджетном обязательстве, сформированными получателем средств бюджета Горняцкого сельского поселения Белокалитвинского района, орган Федерального казначейства в течение двух рабочих дней со дня, следующего за днем поступления Сведений о бюджетном обязательстве, осуществляет их проверку по следующим направлениям:
[bookmark: P96]соответствие информации о бюджетном обязательстве, указанной в Сведениях о бюджетном обязательстве, документам-основаниям, подлежащим представлению получателями средств бюджета Горняцкого сельского поселения Белокалитвинского района в органы Федерального казначейства для постановки на учет бюджетных обязательств в соответствии с настоящим Порядком;
[bookmark: P100]соответствие информации о бюджетном обязательстве, указанной в Сведениях о бюджетном обязательстве, составу информации, подлежащей включению в Сведения о бюджетном обязательстве в соответствии с приложением N 1 к настоящему Порядку, за исключением расходов, связанных с технологическим присоединением к электрическим сетям;
[bookmark: P101]не превышение суммы бюджетного обязательства по соответствующим кодам классификации расходов бюджета Горняцкого сельского поселения Белокалитвинского района над суммой неиспользованных лимитов бюджетных обязательств (бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств), отраженных на соответствующем лицевом счете получателя бюджетных средств, отдельно для текущего финансового года, для первого и для второго года планового периода;
[bookmark: P102]соответствие предмета бюджетного обязательства, указанного в Сведениях о бюджетном обязательстве, документе-основании, коду вида (кодам видов) расходов классификации расходов бюджета Горняцкого сельского поселения Белокалитвинского района, указанному в Сведениях о бюджетном обязательстве, документе-основании.
получатель средств бюджета вправе предоставлять информацию о неисполнении (исполнении) сведений о бюджетном обязательстве;
проверка на наличие лицевого счета участника казначейского сопровождения, если бюджетным законодательством предусмотрено выполнение данного условия;
соответствие размера авансового платежа, указанного в муниципальном контракте (договоре, соглашении), размеру авансового платежа, установленного муниципальным актом.
В случае формирования Сведений о бюджетном обязательстве органом Федерального казначейства при постановке на учет бюджетного обязательства (внесении в него изменений), осуществляется проверка, предусмотренная абзацем четвертым настоящего пункта».

Заведующий сектора по общим вопросам,
земельным и имущественным отношениям                                          Л.П. Дикая

image1.png